
QUINTA-feIrA, 18 de mArço de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
afastamento do Subprocurador Geral de Justiça, ALMERINDO 
JOSÉ CARDOSO LEITÃO, no período de 16 a 19/3/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 15 de 
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Aviso de liciTAção
Número de PublicAção: 81010

errATA dA PublicAção Nº 80635
modAlidAde: PreGão PreseNciAl

Número: 1/2010
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL 
DE ARRANJOS DE FLORES E COROAS FÚNEBRES PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DO CERIMONIAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Entrega do Edital: Sala da Atividade de Licitações e Contratos 
do Ministério Público do Estado do Pará, situada na Rua Ângelo 
Custódio, nº 210, Cidade Velha, Belém-Pa ou por intermédio do 
site www.mp.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Márci Antonio Cunha Solimões
Local de Abertura: Rua Ângelo Custódio, nº 210, Cidade Velha, 
Belém-Pa
Data da Abertura: 30/03/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000        339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

errATA
Número de PublicAção: 81013

errATA dA PorTAriA Nº 018/2010-iAP, de 
03/03/2010- FériAs

Onde se lê: cecÍliA cleide beNAYoN sousA
Leia-se: cecÍliA cleYde beNAYoN beZerrA.

resumo de PorTAriA
Número de PublicAção: 81078

PorTAriA Nº 020/2010-iAP, de 16/03/10 – 
eXoNerAção c/c

Nome: vAlériA FroTA de ANdrAde
Cargo em Comissão: Gerente de Grupo Técnico
Código: GEP-DAS-011.4
Exonerar, a contar de 18/03/10.

diÁriA
Número de PublicAção: 80925

PorTAriA: 239/2010
Objetivo: Coletar preços em vários estabelecimentos comerciais
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
264761/Orlando Santana Rosa (Auxiliar Técnico) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010
262931/Rui Guilherme Xavier Brito (Auxiliar de Serviços Gerais) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

coNvêNio
Número de PublicAção: 80984

coNvêNio: 61/2010
Objeto: Construção de uma Praça na Vila 129.
Valor Total: 33.000,00
Assinatura: 17/03/2010
Vigência: 17/03/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Belterra
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

coNvêNio
Número de PublicAção: 80970

coNvêNio: 60/2010
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas na Sede do Município.
Valor Total: 966.743,00
Assinatura: 17/03/2010
Vigência: 17/03/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Bannach
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 80826

PorTAriA: 219/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Rodrigo Oliveira de Medeiros
Cargo: Técnico em Gestão de Informática
Matrícula Funcional: 80819822
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121124849220000    0101000000          339033              60.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

diÁriA
Número de PublicAção: 80813

PorTAriA: 217/2010
Objetivo: Aperfeiçoar o Banco de Preço Preferencial no SIMAS e 
coordenar as pesquisas de preços nas 12 macros regiões.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571759931/Paulo Emilio Correia Limas Paes Barreto (Técnico em 
Gestão de Informática) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/03/2010 
a 26/03/2010
80819822/Rodrigo Oliveira de Medeiros (Técnico em Gestão 
de Informática) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 
26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

diÁriA
Número de PublicAção: 80840

PorTAriA: 233/2010
Objetivo: Aperfeiçoar o banco de preço preferencial no SIMAS e 
coordenar as pesquisas de preços nas 12 macros regiões.
Fundamento Legal: Art. 145 da L.E. n° 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
270301/Ney Chaves de Oliveira (Assist. Administrativo) / 5.5 
diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010
571758083/Zorobabel Ribeiro Guedes (Téc. em Gestão Pública) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

diÁriA
Número de PublicAção: 80842

PorTAriA: 220/2010
Objetivo: Aperfeiçoar o Banco de Preço Preferencial no SIMAS e 
coordenar as pesquisas de preços nas 12 macros regiões.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

541960442/Arthur Cezar Anaissi de Moraes (Técnico em 
Gestão Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 
26/03/2010
250711/Haroldo Antonio Costa Brabo de Carvalho (Técnico) / 5.5 
diárias (Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 80832

PorTAriA: 218/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Paulo Emílio Correia Paes Barreto
Cargo: Técnico
Matrícula Funcional: 571759931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121124849220000    0101000000          339033              60.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

diÁriA
Número de PublicAção: 80834

PorTAriA: 232/2010
Objetivo: Aperfeiçoar o banco de preço preferencial no SIMAS e 
coordenar as pesquisas de preços nas 12 macros regiões.
Fundamento Legal: Art. 145 da L.E. n° 5810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5151/Eliana de Souza Amarante (Economista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010
32552471/Selma Jerônima Mesquita (Técnico) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 21/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

diÁriA
Número de PublicAção: 80808

PorTAriA: 215/2010
Objetivo: Aperfeiçoar o Banco de Preço Preferencial no SIMAS e 
coordenar as pesquisas de preços nas 12 macros regiões.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32553601/Nilceli do socorro Figueiredo Montalvão (Técnico) / 
4.5 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 80809

PorTAriA: 216/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Nilceli do Socorro Figueiredo Montalvão
Cargo: Técnico
Matrícula Funcional: 32553601
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121124849220000    0101000000          339033              50.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 80855

PorTAriA: 221/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Arthur Cezar Anaissi de Moraes
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula Funcional: 54196044
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121124849220000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 80851

PorTAriA: 222/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Haroldo Antonio Costa Brabo
Cargo: Técnico
Matrícula Funcional: 250711
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04121124849220000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias


